[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __07/03/2018______________№_1028/3______

«О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории городского округа Истра Московской области в 2018 году»

     В соответствии с п. 22 ст. 14 гл. 3 ФЗ № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Московской области от 16.04.2013 г. № 152-РГ «О мерах по упорядочиванию работы кладбищ на территории Московской области»:

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в апреле-мае 2018 года следующие дни массовых посещений кладбищ: 1 апреля (Вербное воскресенье), 7-8 апреля (Пасха), 17 апреля (Радоница, поминовение усопших), 9 мая (День Победы), 26 мая (Троицкая вселенская Родительская суббота), 27 мая (День Святой Троицы).

2. Директору МКУ «Служба кладбищ городского округа Истра»:

2.1. Организовать работу по приведению в надлежащее состояние кладбищ и прилегающих к ним территорий, с учетом требований Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области, утвержденного постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 г. № 1178/52  «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области»: (уборка и вывоз мусора, наличие песка, воды, инвентаря, зон отдыха, освещения, автостоянки, общественного туалета, контейнерной площадки, информационного стенда).
3. Отделу потребительского рынка и услуг:

3.1. обеспечить организацию торгового обслуживания населения на территории прилегающей к кладбищам, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.

4. Управлению по информационной политике и связям с общественностью  проинформировать население через средства массовой информации, справочно-информационные стенды на кладбищах о схеме маршрутов и расписании движения транспортных средств общего пользования в дни массовых посещений кладбищ.

5.  Отделу Министерства внутренних дел РФ по городскому округу Истра (Васильев И.Н.) в дни массовых посещений кладбищ обеспечить:

5.1  Охрану общественного порядка на территории кладбищ.

5.2  Беспрепятственный проезд к кладбищам общественного транспорта, а также инвалидов на личном транспорте.

5.3. Обеспечить безопасность посетителей кладбищ в дни их массовых посещений, а также при регулировании дорожного движения на прилегающих к кладбищам дорогах.

6. Управлению по безопасности администрации городского округа Истра  организовать взаимодействие с правоохранительными органами по обеспечению общественной безопасности в дни массовых посещений кладбищ.

7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Истринские вести» и разместить на сайте администрации городского круга Истра.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Руководителя администрации городского округа Истра А. В. Айрапетова
Руководитель администрации
городского округа Истра                                                                              А.Г. Дунаев